8

[image: image1.png]

Администрация Дивасовского сельского ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНскОГО районА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16 марта 2020 года № 29
 О внесении изменений в постановление
 № 101  от 01.11.2019 г

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов   финансирования муниципальной программы утвержденной постановлением  Администрации  Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  от  01.11.2019 года  № 101,  с учетом  утвержденных расходов местного бюджета 2020 и период 2021-2022 годов. Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Дивасовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
   Администрация Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести  в постановление № 101 от 01.11.2019 г. «Об утверждении  муниципальной программы  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Дивасовском  сельском поселении Смоленского района
 Смоленской области на 2020-2029 годы»  следующие изменения:
1.1 Строку паспорта  программы  изложить в следующей редакции:

	  Объем  и  источники
финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы составляет
      4500  рублей, в том числе по годам:

в 2020  году –  500 рублей; в 2021  году –       рублей;

в 2022  году -   500  рублей; в 2023 году – 500  рублей
в 2024  году -   500  рублей;  в 2025 году -500       рублей
в 2026  году – 500 рублей; в 2027  году -  500  рублей.

в 2028 году – 500  рублей; в 2029  году –  500    рублей;

Программа финансируется за счет  средств местного бюджета

Объемы средств  бюджета поселения для финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке.

1.4. Раздел 4 ресурсное обеспечение Программы   изложить в следующей редакции:

                    4. Ресурсное обеспечение Программы

 Мероприятия Программы реализуются за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет всего  4500 рублей, в том числе по годам:

в 2020  году -   500 рублей;

в 2021  году -   500 рублей.

в 2022 году -    500 рублей
в 2023  году -   500 рублей;

в 2024  году -   500рублей.

в 2025  году -   500 рублей
в 2026  году -   500 рублей;

в 2027  году -   500  рублей.

в 2028 году  -   500   рублей
в 2029  году  -  500   рублей;

Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат ежегодному уточнению на соответствующий финансовый год предусматривающих средств на реализацию Программы.

1.2 раздела 6 Развитие и поддержка малого и среднего изложить  в следующей редакции:
6. Перечень мероприятий Программы

"Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства на территории Дивасовского сельского поселения

Смоленского  района Смоленской области

на 2020 - 2029 гг."

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
исполнения
(годы)

	Исполнитель

	Объем финансирования,
тыс. руб.
	Источник
финансирования

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	Совершенствование нормативной правовой базы в сфере малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Разработка проектов нормативных актов по вопросам малого и среднего предпринимательства поселения
	По мере необходимости
	Администрация Дивасовского сельского поселения

	2
	Информационная  поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Участие в ежегодном областном конкурсе «Лучший предприниматель года»
	ежегодно
	Администрация Дивасовского сельского поселения

	2.2
	Организация и проведение работы с обращениями субъектов малого и среднего предпринимательства, поступившими в Администрацию Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	По мере необходимости
	Администрация Дивасовского сельского поселения

	2.3
	Освещение в СМИ деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	По мере поступления
	Администрация Дивасовского сельского поселения

	2.4
	Проведение    круглых столов,    семинаров,
конференций         с участием малого и  среднего предпринимательства, органов
исполнительной      и законодательной
власти     Смоленской области.
	ежегодно

	2.5
	Участие субъектов малого и среднего предпринимательства в организации ярмарок вакансий по различным направлениям предпринимательской деятельности
	ежегодно
	Администрация Дивасовского сельского поселения

	3
	Создание

 положительного имиджа малого предпринимательства

	3.1
	публикация информационных материалов по вопросам развития малого предпринимательства
	По мере поступления
	Администрация Дивасовского сельского поселения
	4,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	местный бюджет

	3,2.
	Оказание помощи субъектам малого и среднего предпринимательства в участии в областных конкурсах по предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий
	По мере поступления
	Администрация Дивасовского сельского поселения

	4
	Имущественная поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Предоставление имущества, находящегося в собственности муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в аренду, безвозмездное пользование, в том числе путем предоставления концессии
	2020-2029
	Администрация Дивасовского сельского поселения

	Финансирование не требуется

	ИТОГО:

	4,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	местный бюджет

Глава муниципального образования

Дивасовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                             С.Б.Власенкова